AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONAL DEL CANAL "ASISTENCIA VIRTUAL ELISA"

El Instituto de Alfabetización y Educación Básica para Adultos del Estado de Guanajuato, en lo sucesivo INAEBA, con domicilio en Bulevar Delta 201, 6to piso, Col. San José de Santa Julia, C.P. 37530, León, Gto., es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto en la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato, así como todos aquellos ordenamientos que resulten aplicables.

¿Qué datos personales recabamos y para qué fines?

Los datos personales que recabamos de usted son:

- 1. Nombre
- 2. Clave Única de Registro de Población (CURP)
- 3. Municipio en el que radica
- 4. Lugar de nacimiento
- 5. Fecha de nacimiento
- 6. Teléfono celular
- 7. Correo electrónico
- 8. Edad
- 9. Fotografía (Identificación Oficial del INE por ambos lados)
- 10. Sexo

¿Con quién compartimos su información y para qué fines?

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados de conformidad con la fracción III del artículo 38 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.

Mecanismo y medios disponibles para manifestar la negativa al tratamiento de datos

En todo momento, usted o su representante legal podrán ejercer sus derechos ARCO, donde puede manifestar su negativa para el tratamiento de los datos personales que fueron recabados para las finalidades referidas, mediante escrito libre, el cual deberá presentarse ante la Unidad de Transparencia del Poder Ejecutivo del Estado de Guanajuato, ubicada en San Sebastián 78 colonia Centro, código postal 36000 Guanajuato, Guanajuato., o bien, a través telefónico 688 04 70 extensión 601 del (473)del correo electrónico unidadtransparencia@guanajuato.gob.mx., de conformidad con la fracción IV del artículo 38 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.

¿Dónde puede consultar el aviso de privacidad integral?

Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en la siguiente dirección electrónica: https://inaeba.guanajuato.gob.mx/inaeba/avisosdeprivacidadINAEBA, o bien, de manera presencial en las instalaciones del INAEBA, con domicilio en Bulevar Delta 201, sexto piso, col. San José de Santa Julia, C.P. 37530, León, Gto.